THÀNH ĐOÀN – CÔNG AN
THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH
***
Số: 173-CTLT /TĐTN-CA

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Thành phố Hồ Chí Minh, ngày 14 tháng   năm 2017

CHƯƠNG TRÌNH
[bookmark: _GoBack]Phối hợp hoạt động giữa Thành Đoàn và Công an Thành phố Hồ Chí Minh năm 2017
__________________
Nhằm tăng cường tuyên tuyền, giáo dục nâng cao kiến thức pháp luật, kỹ năng phòng chống tội phạm trong thanh thiếu nhi Thành phố; Ban Thường vụ Thành Đoàn phối hợp cùng Công an Thành phố xây dựng Chương trình phối hợp hoạt động trong năm 2017, cụ thể như sau:

	TT
	NỘI DUNG
	THỜI GIAN THỰC HIỆN
	PHÂN CÔNG

	THÀNH ĐOÀN
	CÔNG AN TP

	1
	Tổ chức Hội nghị tổng kết Kế hoạch liên tịch giai đoạn 2014 – 2016 và ký kết Kế hoạch liên tịch giai đoạn 2017 - 2022.
	- Tháng 5: ban hành kế hoạch.
- Tháng 7: tổ chức thực hiện
	Chủ trì ban hành kế hoạch, tổ chức thực hiện.
	Phối hợp tổ chức thực hiện.

	2
	Tổ chức Chương trình “Học làm chiến sỹ Công an nhân dân” cho 100 thanh thiếu nhi con CBCS, CN VCLĐ Thành phố có hoàn cảnh khó khăn.
	- Tháng 5: ban hành kế hoạch.
- Tháng 6, 7: tổ chức thực hiện.
	Chủ trì ban hành kế hoạch, tổ chức thực hiện.
	Phối hợp tổ chức thực hiện.

	3
	Tổ chức 30 buổi tuyên truyền pháp luật hình sự, huấn luyện kỹ năng tự vệ, kỹ năng đối phó với tội phạm cho thanh thiếu nhi, nữ thanh niên công nhân trên địa bàn thành phố.
	- Tháng 6: ban hành kế hoạch.
- Tháng 7, 8, 9: tổ chức thực hiện.
	Chủ trì ban hành kế hoạch, tổ chức thực hiện.
	Phối hợp tổ chức thực hiện.

	4
	Tổ chức 20 buổi tuyên truyền Luật giao thông đường bộ tại các trường học trên địa bàn Thành phố.
	- Tháng 5: ban hành kế hoạch
- Tháng 7, 8, 9: tổ chức thực hiện
	Chủ trì ban hành kế hoạch, tổ chức thực hiện.
	Phối hợp tổ chức thực hiện.

	5
	Tổ chức chương trình tuyên dương “Lực lượng phong trào toàn dân bảo vệ ANTQ trẻ, giỏi, thân thiện” nhân kỷ niệm 50 năm Ngày truyền thống lực lượng phong trào toàn dân bảo vệ An ninh tổ quốc (16/6/1967 – 16/6/2017)
	- Tháng 5: ban hành kế hoạch
- Tháng 6: tổ chức thực hiện
	Chủ trì ban hành kế hoạch, tổ chức thực hiện.
	Phối hợp tổ chức thực hiện.

	6
	Tổ chức 02 lớp tập huấn kỹ năng giao tiếp ứng xử, kỹ năng xử lý một số tình huống giao tiếp cụ thể cho 500 đoàn viên thanh niên CATP làm nhiệm vụ tiếp dân.
	- Tháng 9: ban hành kế hoạch.
- Tháng 10: tổ chức thực hiện.
	Chủ trì ban hành kế hoạch, tổ chức thực hiện.
	Phối hợp tổ chức thực hiện.

Trên đây là Chương trình phối hợp hoạt động giữa Thành Đoàn và Công an Thành phố Hồ Chí Minh năm 2017, đề nghị các cơ quan, đơn vị trực thuộc Công an Thành phố và các cơ sở Đoàn trực thuộc Thành Đoàn triển khai thực hiện tốt các nội dung đề ra.
	KT. GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

(đã ký)

Đại tá Ngô Minh Châu

	TM. BAN THƯỜNG VỤ THÀNH ĐOÀN
PHÓ BÍ THƯ

(đã ký)

Phạm Hồng Sơn

Nơi nhận:
- Thành ủy: TT, VP, BDV, BTG;
- UBND.TP: TT, VP;
- Trung ương Đoàn: TT, VP, Ban ĐKTHTN;
- Sở Tài chính TP: BGĐ, VP;
- Công an TP: Ban Giám đốc
- Thành Đoàn: TT, VP;
- Các đơn vị trực thuộc Công an TP và Thành Đoàn;
- Lưu: VT, PCT.

2